

HASA´s årsberetning for 2022

Året der gik:

2022 har været en rigtig god sæson i HASA. Vi har igen kunne drifte normalt og afholde alle de tiltag og arrangementer, som vi elsker. Arrangementerne, som vi varmt ser tilbage på, indebærer både svømmestævner, fester og andre sociale tiltag:

Tre svømmestævner blev det til i 2022 - et i Esbjerg, et i Silkeborg (afholdt af HASI) og vores eget stævne herhjemme i HASA. Vi har nydt at være ude iblandt andre klubber og vise, hvor dygtige vores svømmere er, og hvor meget deres træning har givet pote. Man kan kun blive stolt, når der hives medaljer med hjem til svømmere fra vores klub, HASA.

Sociale arrangementer har der også været mange af. Vi havde en dejlig sommerafslutning, som indebar hygge, grill og spil udenfor. Derudover har Åndehullet afholdt fællesspisning i badmintonhallen, og i december-perioden har vi kunne nyde godt af både juleafslutning i Rottehullet for de voksne og julefrokost for både børn og unge i Musehullet.

Sidst, men ikke mindst har vi i 2022 afholdt et brag af en 50-års jubilæumsfest for de unge og voksne. Med mad og drikke, musik og dans samt selskab i verdensklasse, blev det en aften, vi sent vil glemme. Vores arbejdsgruppe havde ligeledes planlagt en 50-års jubilæumsfest for vores børn, men det blev desværre ikke til noget pga. manglende tilslutning.

I året 2022 har Peter, Harald og jeg indgået et tæt samarbejde med Parasport Danmark om, at få styrket indsatsen, i forhold til at give flere børn og unge med fysisk og psykisk handicaps, større mulighed for at dyrke mere idræt. Målet har selvfølgelig også været, at vi i HASA får et stærkt samarbejde med Aarhus kommune om handicapidrætten. Vores bekymring har dog været, i forhold til dette samarbejde, om vi kan få drejet udviklingen i retningen af mere breddeidræt end mod eliten – dette vil vi i samarbejde med Parasport Danmark arbejde videre på i det kommende år og vi glæder os til at fortælle om resultaterne i 2023.

Til sidste generalforsamling i 2022 blev det besluttet at der skulle ske en stigning i medlemskontingentet. HASA´s medlemmer gav styregruppen carte blanche til at finde nye kontingentsatser - det er blevet udarbejdet og sat i værk. Ydermere har styregruppen udarbejdet et mere gennemskueligt system for vores kontingentsatser for at gøre det mere simpelt for alle parter – både for HASA´s medlemmer og ansvarlige.

2022 var også året hvor vi fik ny klubtrøjer i HASA. Vores nye t-shirts blev sponsoreret af Aschengreens legat og Jascha Fonden – vi er glade for at kunne tage vores nye trøjer i brug.

Styregruppen:

Styregruppen har arbejdet for at holde hjulene i gang og skabe tiltag, der gavner og skaber glæde for vores medlemmer. Efter et formandsskifte og et par anderledes år (grundet den sygdom, som vi heldigvis ikke taler så meget om længere), har vi skulle finde nye måder at samarbejde på. Samarbejdet har naturligvis båret frugt, da vi alle værner om en fælles vision for HASA – og samtidig er nye tiltag blevet iværksat, herunder træningslejr, nye lokaler, nye klubtrøjer og et brag af en jubilæumsfest.

Derudover har vi som vanligt drøftet klubbens daglige drift, styring af økonomi og planlægning samt eksekvering af arrangementer.

Til vores møder har suppleanterne deltaget, og Aase har været observatør.

Harald valgte for nogle år siden at give formandsposten videre til mig. Sidenhen, og efter nøje overvejelser, har han valgt at træde ud af styregruppen. Selvom tiltaget først træder i kraft fra 2023, synes jeg, at det er nævneværdigt i årsberetningen for 2022. At Harald træder ud af styregruppen, efterlader naturligvis et tomrum, men jeg håber og tror på, at vi kan fylde det ud – selvom vi kommer til at savne din store erfaring, ekspertise og energi. Heldigvis har Harald lovet os, at han fortsat vil hjælpe, hvilket vi er glade og taknemmelige for. Selvom Harald træder ud af styregruppen, ved jeg, at han har nye projekter på tegnebrættet for 2023. Tak til Harald for hans store arbejde og engagement i klubben - HASA.

Tak til styregruppen for et rigtig godt samarbejde i 2022 – uden jer og jeres store engagement, iver og gode humør ville HASA ikke være det samme.

Instruktører:

I 2021 stod vi i den situation, at vi manglede instruktører. På den baggrund blev der iværksat nye tiltag i form af en fysisk flyer samt en online tekst til sociale medier, som gerne skulle lokke nye instruktører/svømmetrænere til.

Vi har sidenhen fået nye, unge kræfter på instruktør-fronten, nemlig Logan, Bella, Sofie og Senna. De har alle gennemført grundkurset og derfor er vi nu i alt 16 registrerede instruktører i HASA. Vi er meget begejstrede for vores instruktører – nye som gamle. Vores instruktører yder nemlig en kæmpe indsats og gør det muligt for os at tilbyde undervisning til vores medlemmer hver onsdag aften. Tusind tak til jer.

Livredder:

Vi har haft stor glæde af vores livredder Sonja i hele 2022, da hun har gjort sit arbejde rigtig godt. Sonja stoppede desværre den 07.12.2022, hvilket efterlod klubben uden livredder.

Der blev trukket tråde i øst og vest, og alle både medlemmer og frivillige tøvede ikke ét sekund med at forsøge at rekruttere en ny – en hjælp, som vi er meget taknemmelige over og som viser, at vi i HASA står sammen, selv i kritiske tider. Vi må desværre erkende, at mangel på livreddere

desværre er et stort problem for mange svømmeklubber, og det har derfor været en vanskelig opgave. Vi er derfor meget taknemmelige for den tålmodighed, som alle har udvist – ikke mindst i forbindelse med, at vi i en periode i 2023 har været nødsaget til at aflyse svømning om onsdagen.

De funktionsansvarlige:

HASA og styregruppen er som altid dybt afhængige af den indsats, som de funktionsansvarlige yder i forhold til redaktion på PLASK (Aase og Bjørn), regnskab (Irene), revision af regnskab (Tina og Thomas), kontaktperson for henvendelser (Marianne), Rottehullet (Ole og Hans) og Musehullet (Mariane, Jane og Maybrit), optælling af børn og unge (Jane), sommerfest og "Åndehullet" (Hans og Ole) samt HASA's egne stævner (Morten, Peter og Lene).

Når der i HASA skal afholdes svømmestævne kræver det mellem 25 og 35 hjælpere, derfor skal der lyde en stor tak til alle jer, som gang på gang hjælper med at afholde vores egne stævner, og til jer der finder hjælpere udefra. Uden jer vil det ikke være muligt at afholde vores svømmestævner – tak for jeres store indsats.

Derudover er Stina, Malene og Lene med i HASAM's stævneudvalg, hvilket også er en vigtig funktion for klubben, idet vi derigennem også viser HASA's profil udadtil. Ydermere er Stina også medlem af Internationalt Halliwicks stævneudvalg (IHA Gala Sub-committee) sammen med Polen og Kroatien. Igennem disse to stævneudvalg får vi som klub lov til at tage del i planlægningen af stævner nationalt og internationalt.

Alle funktionsansvarlige skal have en kæmpe tak for deres store indsats.

Medlemmer:

I 2021 oplevede vi en nedgang i vores medlemstal, der på daværende tidspunkt var på 78 medlemmer. Efterfølgende har vi igen kunne tilbyde undervisning til de medlemmer, som har haft behov for støtte i vandet – noget, vi ikke havde mulighed for under Covid 19.

I foråret var der 4 svømmere i det lille bassin, som havde udviklet sig så meget, at de omkring sommerferien kunne flyttes over til bane 1-2 til "det store bassin", men der desværre ikke blev fyldt op med nye børn i det lille bassin.

Tilgangen af nye medlemmer var yngre voksne fra bosteder og svømmere med vandskræk, dvs. at "fødekæden" af ny yngre svømmere tyndede ud – det vil vi i styregruppe forsøge at rette op på i 2023.

Nu hvor det er sagt: er Danmark åbnet op igen, og der er sket en stigning i medlemstallet. På nuværende tidspunkt har vi derfor 83 medlemmer i HASA, og vi er glade for igen at kunne se en opadgående kurve.

Der skal lyde en stor tak til vores trofaste medlemmer. Vi er meget glade for at kunne byde nye velkommen.

Økonomi:

Det er en meget stor hjælp for styregruppens budgetstyring, at regnskabsfører Irene udarbejder regnskabsoversigter i løbet af året. Årsregnskabet viser endnu en gang en tilfredsstillende egenkapital på trods af flere udgifter, men årsregnskabet viser, at vi i 2022 har haft et stort underskud.

Sidste årsberetning forudsagde netop, at udgifterne i 2022 ville stige, idet HASA ville vende tilbage til normal drift efter Covid 19. Udgifterne ville bl.a. gå til instruktøruddannelse, HASA's 50-års jubilæum, køb af nye klub T-shirts, trykning af hvervemateriale og vanligt budgetterede udgifter i løbet af et år. Forventningen om øgede udgifter har vist sig at være rigtig, men det er vi kun glade for – det viser blot, at HASA har været tilbage i normal drift i 2022 og disse udgifter kommer ikke igen i 2023.

PLASK:

PLASK har som HASA's medlemsblad en vigtig rolle som formidler af billeder, beskrivelser fra diverse begivenheder, aktuelle kommentarer og ikke mindst information om kommende begivenheder. I modsætning til 2021, har bladets redaktrice Aase i 2022 haft større mulighed for at fylde bladet med mange spændende artikler om vores arrangementer. Medlemmerne har ligeledes kunne bidrage med unikke fortællinger om deres oplevelser i HASA – tak for alle jeres indslag.

Til et styregruppemøde i 2022 meddelte Aase, at hun desværre stopper som redaktrice på medlemsbladet PLASK. Dette er vi naturligvis utrolig kede af, men vi har fuld forståelse for hendes beslutning, da hun gennem mange år har lagt så mange kræfter i PLASK. Allerede nu er der fundet en stedfortræder for Aase. Dette vil jeg fortælle mere om i afsnittet "tiltag i de kommende år".

Vi er som altid utrolig glade for, at der bliver lagt så meget arbejde i bladet, og vi er stolte af at kunne uddele Plask til vores medlemmer år efter år. Tak til Aase og Bjørn for jeres store arrangement i medlemsbladet PLASK.

HASA's hjemmeside - HASA.dk:

Det er Morten der står for klubbens hjemmeside og han ønsker nogle inputs fra jer medlemmer - hvad er godt, hvad er skidt, hvad kan bruges og hvad mangler der? Hvis der er nogen der sidder og tænker at, dette kunne jeg godt tænke mig at være en del af, så ved jeg at Morten vil tage imod det med åbne arme.

Tiltag i det kommende år:

Som tidligere nævnt, stopper Aase som redaktrice på PLASK. Heldigvis er der fundet en ny ildsjæl, som skal træde i hendes sted, nemlig Bella. Bella er allerede frivillig instruktør og har derfor stort kendskab til klubbens medlemmer, værdier og ånd. Hun har haft møde med Aase, som skal agere mentor det kommende år.

Derudover er vi glade for endelig at kunne byde en ny livredder velkommen i klubben. Dette betyder nemlig, at vi igen kan hoppe i bølggen blå.

Et af årets helt store begivenheder løb af stablen den 20-22 januar 2023 på Hou Søsportscenter. Træningslejren blev arrangeret for de unge medlemmer og bestod af træning, fællesskab og hygge. Vi var så heldige at modtage drikkevarer fra Arla, bolsjer fra Roltec, svømmeudstyr fra Svømmespecialisten, cremeprovver fra Apoteket i Tranbjerg og ikke mindst 15.000kr fra Aarhus kommune. Vi håber, at træningslejren kan blive en tilbagevendende begivenhed, da det viste sig at være en meget stor succes – både ift. at dyrke fællesskabsfølelsen på tværs af svømmerne og deres respektive aldersgrupper, men også ift. forbedring af svømmekompetencer.

Den 11. marts 2023 afholdes der et suppleringskursus i HASAM hvor emnet er børn og unge med ADHD og autismspektrumforstyrrelse. Mange af vores instruktører har valgt at melde sig til dette kursus for at blive klogere på hvordan, de bedst hjælper denne målgruppe med deres udfordringer og behov både på land, men især i vand.

I løbet af 2022 har vi været i kontakt med Dinah Dahlgaard Nielsen, som er områdeleder for Gellerupbadet og Lyseng Svømmebad i Aarhus Kommune for at få nye lokaler. Samarbejdet med Dinah Nielsen har ført til, at vi i dag ikke længere sidder i det gamle rottehul, men i stedet sidder i dette nye, lækre lokale. Vi er meget glade og tilfredse med vores nye rammer - man fristes næsten til at omdøbe "Rottehullet" til "Rotteslottet".

Årets ildsjæl 2022:

Dette vil forblive en hemmelighed og vil først blive offentliggjort til generalforsamlingen i 2023.

Tak til jer alle for jeres altid gode humør, smittende energi og store engagement. Det betyder alverden for HASA.

Styregruppen, februar 2023